
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Elena Lezzi -  tel. 0832/235290 – peo: elena.lezzi1@istruzione.it 
Altri riferimenti: Alessandro Pastore 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D.G. n. 85 dell’1.2.2018 con il quale è stato indetto il concorso per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO la graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G. 85/2018 per il 

reclutamento dei docenti relativo ai posti della regione Puglia per la classe di 

concorso A040 – Scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche – approvata 

con D.D.G. prot. n. 27279 del 12.11.2018 e i successivi decreti di rettifica; 

CONSIDERATO che la docente SANTORO Simona (n. il 13.4.1976) risulta inserita nella 

summenzionata graduatoria per la Regione Puglia al posto n.7; 

VISTA il D.M. n.12 del 18 maggio 2020 riguardanti le operazioni di assunzione a 

tempo indeterminato dei docenti ai sensi dell’art. 1, comma 18-quater, del 

decreto legge 29 ottobre 2019 n.126, convertito con modificazioni dalla legge 

20 dicembre 2019, n. 159, con decorrenza giuridica dall’1.9.2019 ed 

economica dall’1.9.2020; 

VISTO il ricorso ex art.700 c.p.c.  con cui la docente SANTORO Simona ha lamentato 

la mancata nomina in ruolo nel corso delle procedure di assunzione da parte 

dell’USR Puglia ed ha chiesto accertarsi il proprio diritto ad essere assunta con 

assegnazione nella provincia di Lecce in considerazione della rinuncia 

effettuata dal docente posizionato al posto n.4 della graduatoria che aveva 

avuto l’assegnazione d’ufficio della provincia di Lecce; 

VISTA l’ordinanza n. 10663 del 18.9.2020 con la quale il Tribunale di Brindisi – sez. 

lavoro, in accoglimento del ricorso proposto, “accerta e dichiara in via  

provvisoria il diritto del ricorrente allo scorrimento per sopravvenuta rinuncia 

del candidato collocato al quarto posto, secondo l’ordine di punteggio e alla 

luce dei posti disponibili, in applicazione del principio per cui il docente che 

precede nella graduatoria deve essere soddisfatto nelle preferenze e ordina 

alla resistente di assumere i provvedimenti necessari alla tutela di tale diritto; 

VISTO il provvedimento prot. n. AOODRPU/27069 del 24.9.2020 con cui l’USR per 

la Puglia ha stabilito che, in esecuzione del dispositivo contenuto nella predetta 

ordinanza del Tribunale di Brindisi, alla docente SANTORO Simona “in  

riferimento al concorso indetto con DDG n.85/2018 relativo alla classe di 

concorso A040 - Scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche -, viene 

assegnata la provincia di Lecce con decorrenza giuridica dall’1.9.2019 ed 

economica dalla data di effettiva presa di servizio”; 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Elena Lezzi -  tel. 0832/235290 – peo: elena.lezzi1@istruzione.it 
Altri riferimenti: Alessandro Pastore 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

CONSIDERATO che nella predetta nota l’USR per la Puglia ha disposto che “il Dirigente 

dell’Ambito Territoriale per la provincia di Lecce provvederà, per la classe di 

concorso A040, ad assegnare alla docente in questione una sede disponibile 

nella provincia di Lecce con decorrenza giuridica dall’1.9.2019 ed economica 

dalla data di effettiva presa di servizio, tenendo conto di quanto riportato nel 

dispositivo della ordinanza del Giudice, sezione lavoro, del Tribunale di 

Brindisi”; 

ACCERTATA l’inesistenza di posti vacanti e disponibili nella provincia di Lecce per la classe 

di concorso della ricorrente A040; 

RITENUTO pertanto, di dover disporre l’assegnazione della docente SANTORO Simona in 

esubero presso l’I.S.I.S. Galilei – Costa – Scarambone di Lecce; 

 

DISPONE 

 

in esecuzione dell’ordinanza del 18.9.2020 del Tribunale di Brindisi – Sezione Lavoro, la docente 

SANTORO Simona, meglio identificata in premessa, classe di concorso A040, è assegnata in 

esubero presso l’I.S.I.S. Galilei – Costa – Scarambone di Lecce con decorrenza giuridica dal 

1.9.2019 ed economica dalla presa di servizio.  

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente scolastico della scuola destinataria sottoporrà alla 

docente il contratto di lavoro a tempo indeterminato per la sottoscrizione e comunicherà l’avvenuta 

assunzione in servizio. 

Si precisa che il presente provvedimento è adottato senza prestare acquiescenza all’ordinanza 

giudiziale cui viene data esecuzione e con esplicita riserva di revoca, annullamento o rettifica 

all’esito degli eventuali successivi gradi di giudizio. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti tutti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento. 

 

Il Dirigente 

Vincenzo Melilli 

 

 

Alla docente Santoro Simona 

c/o avv. Simona Manca 

(pec: manca.simona@ordavvle.legalmail.it) 

 

All’USR per la Puglia 

(pec istitituzionale) 

 

Al Dirigente del IISS GALILEI-COSTA-SCARAMBONE LECCE 

(pec istituzionale) 

 

Al sito web – sede 


		2020-09-29T15:24:45+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-09-30T08:32:47+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0013625.30-09-2020




